АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2024 г.                                  № 3807

г. Архангельск

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных

полномочий главными администраторами доходов местного бюджета

и главными администраторами источников финансирования дефицита

местного бюджета

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации администрация муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами

доходов местного бюджета и главными администраторами источников

финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 27 декабря 2023 года № 17.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со  дня  его  официального опубликования.

Глава муниципального образования              В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 17 декабря 2024 г. № 3807

И ЗМЕНЕНИЯ ,

которые вносятся в Порядок осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами доходов местного бюджета и главными

администраторами источников финансирования дефицита местного

бюджета, утвержденный постановлением администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области

от 27 декабря 2023 года № 17

1. Подпункт 3.3 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3.3.  Наделяют администраторов доходов в отношении закрепленных

за ними источников доходов местного бюджета следующими бюджетными

полномочиями:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и

своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и

штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных)

платежей в бюджет, пеней и штрафов и представление поручения в

Управление Федерального казначейства по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу (далее – УФК по Архангельской области и

НАО) для осуществления возврата;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджет и

представление соответствующего уведомления в УФК по Архангельской

области и НАО;

предоставление не позднее дня осуществления начисления суммы,

подлежащей оплате, информации, необходимой для уплаты денежных

средств физическими и юридическими лицами за государственные и

муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками

формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации, в Государственную информационную систему о

государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком,

установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за

исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской

Федерации;

принятие решения о признании безнадежной к взысканию

задолженности по платежам в бюджет;

установление порядка реализации полномочий администратора

доходов местного бюджета по взысканию дебиторской задолженности по

платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии

с общими требованиями, установленными Министерством финансов

Российской Федерации;

осуществление иных полномочий, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения».

2. Подпункт 1 пункта 12 исключить.

3. Подпункт 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«2. Осуществляет мероприятия по реализации полномочий

администратора доходов местного бюджета по взысканию дебиторской

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в порядке,

утвержденным в соответствии с абзацем восьмым подпункта 3.3 пункта 3

настоящего Порядка;».

________________